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Referat af ordinær generalforsamling i Danmarks Mejeritekniske Selskab  

Onsdag den 26. oktober 2021 på Mammen Ost og Deli.  

 

Selskabets præsident Niels Osterland bød velkommen til de fremmødte. Herefter blev mødet afviklet i 
henhold til den vedtægtsbestemte og udsendte dagsorden.  

1. Valg af dirigent 
Præsidenten foreslog på bestyrelsens vegne Kurt Enevoldsen som dirigent, hvilket blev bifaldet af 
deltagerne.  

Kurt Enevoldsen takkede for valget og konstaterede efterfølgende, at generalforsamlingen var 
lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. I henhold til §9 i selskabets vedtægter skal indvarslingen 
finde sted skriftligt til hvert medlem senest 28 dage før generalforsamlingens afholdelse, og 
indkaldelsen er efter sekretariatets angivelse udsendt pr. mail til hvert enkelt medlem den 15. 
september 2021. Der blev udsendt invitation i to omgange, da der var nogle som ikke kunne åbne 
mailen – og der blev eftersendt dagsorden med nyt punkt 8 d. 13. oktober 2021– da det var klart, at 
der skulle være valg til ledige suppleantposter i gruppe valggruppe 1 og 2. Dirigenten fandt GF 
indkaldt i henhold til vedtægterne.  

Han spurgte, om der var nogle deltagere, som havde fuldmagter med på vegne af andre 
medlemmer. Dette var ikke tilfældet.  

Dirigenten fastslog, at dagsordenen er affattet i henhold til vedtægterne. Herefter blev 
generalforsamlingen erklæret åben, og ordet givet til præsidenten for aflæggelse af beretning. 

2. Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne regnskabsår 
 
Niels Osterland indledte sin beretning med at konstatere, at det forgangne år havde været et 
meget specielt år hvad angår arrangementer – naturligvis grundet Corona.  
Der er gennemført en kombination af online og hybridseminarer og der viste sig hurtigt en stor 
interesse for at deltage online og det fysiske fremmøde har fungeret indenfor de rammer, som har 
været mulige under de givne restriktioner.  
Der har været nogle få tekniske udfordringer, men disse er blevet løst efterfølgende med 
”genudsendelser” eller med anden form for kompensation.  
 
Det fremgår at online-deltagelse betyder, at deltagerne ”zapper” lidt og deltager on/off i løbet af 
dagen.  
 
Niels gennemgik alle årets arrangementer og det fremgår, at der generelt (og med en enkelt 
undtagelse i juni) har haft et meget fint fremmøde.  



 

 

 

Grafisk fremgår det, at niveauet af deltagere ”under/efter Corona” og med mulighed for online-
adgang har løftet deltagerantallet generelt fra ca. 65 til 112 pr. seminar. 

 

Der blev givet et par flashbacks på nogle af årets arrangementer 
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3. Meddelelse om nye medlemmers optagelse 
Medlemstallet viser et stabilt niveau de seneste år. Der er aktuelt 364 personlige medlemmer og 31 
sponsorer.  
Der har dog i løbet af året været en tendens til fald i antallet af medlemmer. Medlemstallet er 
nogenlunde tilbage og Niels fremhævede det fysiske møde/netværket, som værende årsagen til 
faldet under Corona – ”et online-webinar” kan man jo altid melde sig til (uanset om man er 
medlem eller ej).   
De 31 sponsorer er også et ret stabilt tal, og der kommer løbende nye til. Nogle ser det klart som en 
mulighed for at blive synlige og aktive i branchen.  
Et mål på 400 aktive medlemmer er stadig gældende, men det ser ud til, at vi umiddelbart ligger ret 
stabilt og har svært ved at komme højere op.  
 
 

 
 

4. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2020/21 
Dirigenten gav ordet til Selskabets sekretær, Anne-Sofi Christiansen for fremlæggelse af selskabets 
regnskab:   
Regnskabet er udarbejdet af Beierholm revision og de har anført en blank revisionspåtegning.  



 

Resultatopgørelsen viser en omsætning på knap 859.000 kr. samt 68.500 kr. som selskabet fik i 
Corona-støtte grundet den lange stilstand fra marts 2020 til september 2020. Der har efterfølgende 
været afholdt de 4 seminarer. De 859.000 kr. er sammensat af medlemskontingenter og 
sponsorater, som udgør ca. 260.000 kr., mens de resterende ca. 600.000 kr. er indtægter fra 
aktiviteter. 
Udgifterne til aktiviteter er markant lavere, hvilket skyldes, at en del er kørt online, og selvom der 
er en del udgifter hertil, står det ikke mål med konferencelokaler, når vi er oppe på så høje 
deltagerantal, som vi har set perioden. Andre omkostninger – administration, revision m.v. er på et 
relativt højt niveau – 676.000 kr. hvilket afspejler, at aftalen om sekretariatssupport er ændret, 
således, at der betales for det faktiske timeforbrug.  
Resultatet blev et plus på knap 65.000 kr. på den ordinære drift. Det hører med til billedet, at 
budgettet for året påregnede et minus på 25.000 kr. på den ordinære drift.  
Finansielle indtægter, som løber op i 214.000 kr.  
Med et resultat på 279.000 kr. kommer der en mindre skattebetaling på 34.000 kr. og dermed et 
resultat efter skat på 244.402 kr.  
I balancen viser aktiverne de 29.846 kr., som er selskabet andel af Nordisk Mejeriteknisk Råd I/S.   
Dertil kommer tilgodehavender på i alt 230.000 kr. og indestående i depotet, som er steget fra 
859.000 kr. til 1.073.000 kr. Likviderne udgjorde 49.000 kr. og samlet set udgør aktiverne 1.382.898 
kr.  
Passiverne viser en egenkapitalen, som med tillæg af årets resultat udgør 1.218.894 kr.   
Selskabet har samlet set en gæld på 164.000, hvori der indgår moms samt periodisering af 
forudbetalte kontingenter og sponsorater. I skyldige poster ligger desuden 36.000 kr. som er den 
kapital, som de deltagende foreningerne omkring Mejeriforskningens Dag lader stå tilbage til 
opstart af næste konference. DMS er kassemester for Mejeriforskningens Dag og derfor ses tallet 
her i regnskabet, som en skyldig post. Hvis Mejeriforskningens Dag ”lukker ned” skal ¾ af de 36.000 
kr. udbetales til de andre interessenter.  
Passiverne ender ligesom aktiverne på 1.382.898 kr.  
Regnskabet er godkendt og underskrevet af bestyrelsen og underskrifterne fremgår ikke af 
regnskabet, da underskrift nu sker via NemID. 
 

5. Indkomne forslag  
Der var ikke indkommet forslag rettidigt, og der blev heller ikke fremført nogle på selve 
generalforsamlingen. 
 

6. Fastlæggelse af medlemskontingent for det kommende regnskabsår  
Præsidenten forelagde et uændret medlemskontingent på 350 kr. ekskl. moms pr. år. Dette blev 
godkendt af forsamlingen. 
  

7. Valg til bestyrelsen 
Præsidenten orienterede om de tre valggrupper og at der har været valg af bestyrelsesmedlemmer 
i valggruppe 3 i efteråret 2021.  

Der var 4 opstillede kandidater og valget gav nedenstående valgresultat.   



 

 
Tillykke med valget.  

Alle tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer præsenterede sig.  

8. Valg til ubesatte poster i bestyrelsen 
Valggruppe 1: Til suppleant valgtes: Torben Pradsgaard, Arla Foods Troldhede Mejeri 
Valggruppe 2: Til suppleant valgtes: Rolf Pedersen, NIRAS 
 
Tillykke med valget.  

9. Valg af præsident 
Dirigenten oplyste, at bestyrelsen foreslår genvalg af Niels Osterland, som præsident for Danmarks 
Mejeritekniske Selskab. Der var ingen modkandidater, og Niels Osterland blev genvalgt som 
præsident for selskabet.  

Tillykke med valget.  

Niels takkede for valget – og fremhævede, at han synes, at han igennem de 10 år, hvor han har 
været præsident har hørt mange spændende indlæg. Niels glæder sig til at samarbejde med den 
nye bestyrelse.  

10. Valg af revisionsselskab  
Beierholm blev genvalgt som revisor for indeværende regnskabsår.  

11. Meddelelse om arbejdsprogram for sæson 2021/22 
Planen for selskabets ordinære seminarer i 2021/22 blev gennemgået og baggrunden for de 
enkelte seminarer gennemgået.  



 

 
 
 
Niels fortalte om, hvordan programarbejdet foregår – med start i aktivitetsudvalget og videre til 
bestyrelsen og sekretariatet, som bearbejder input og sammensætter programmet i perioden op til 
arrangementet.  

 
 
Selskabet laver forskellige arrangementer i samarbejde med andre i branchen, og disse er der også 
en hel del af i 2022. Niels nævnte samarbejde omkring Mejeriforskningens Dag herunder at det 
endnu ikke er endeligt afklaret om arrangementet gennemføres i 2022, og at Nordic Dairy Congress 
har været udsat to gange, men nu forventes gennemført i 2022. Endeligt fortalte han om 
samarbejdet med Danish Export Association (Food) og Food&Bio Cluster omkring Sustainable Food 
Processing i november 2022.  

 
 
 
  



 

 
12. Eventuelt  

Præsidenten fik ordet for nogle afsluttende bemærkninger, hvor han takkede bestyrelsen for 
indsatsen. Det blev fremhævet at branchefællesskabet ses som værende af stor værdi.  
 
Dirigenten afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.  
 
Kurt spurgte om der igen tænkes studieture, og svaret er ja, men at det stadig er lidt på ”Corona-
standby”. Niels tilføjede at der ikke er nogen beslutning om, at der ikke skal gennemføres 
studieture, og at de seneste ture – i de kortere varianter til rimelige priser – har været efterspurgte.  
 
Niels tog spørgsmålet op om sprog på seminarerne. Der ligger aktuelt en bestyrelsesbeslutning om 
at holde 2 årlige seminarer på engelsk og 2 på dansk. Deltagerne er blevet spurgt – og der er 
nogenlunde lige mange som vil deltage/ikke deltage ved at gå over på engelsk. Niels spurgte 
forsamlingen om der er synspunkter.  
Lene Bøjlesen spurgte om det behøver at være enten/eller? Skal det være på engelsk, hvis 
hovedparten er danske deltagere? 
Lotte Bach Larsen nævnte de to problemstillinger “online/fysisk” og ”engelsk/dansk”. Der er fordele 
og ulemper, som skal afbalanceres.  
Torben Jensen fra COWI spurgte, om det er bestyrelsens intention at blive mere internationale, da 
det giver et større potentiale og mere værdi for medlemmer og sponsorer.  
 
Niels sluttede med at takke bestyrelsen for samarbejdet og sekretariatet for indsatsen – det gør 
præsidentens job nemt.  
 


